
 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-104/2024-10 

21. 03. 2024.године 

В р а њ е 

 

На основу члана 32.став 1. тачка 20. и члана 66. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл.гл.РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон, 201/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021-др.закон) 

и члана 33. став 1. тачка 12. Статута града Врања (''Сл.гл. града Врања'', број 

37/2018,36/2020, 11/2022 и 3/2023), Скупштина града Врања, на седници одржаној 

21.03.2024.године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о приступању оснивању 

Друштва са ограниченом одговорношћу 

''Регионални иновациони стартап центар Врање'' 

 

Члан 1. 

 

Град Врање са Педагошким факултетом у Врању, Академијом техничко-

васпитачких струковних студија Одсек Врање и Регионалном развојном агенцијом 

пчињског округа Врање, прихвата учешће у оснивању Друштва са ограниченом 

одговорношћу ''Регионални иновациони стартап центар Врање'' д.о.о. Врање. 

 

Члан 2. 

 

Оснивачки улог града Врања ће бити у новчаном износу од 10.000,00 динара, што 

чини  55% удела у укупном капиталу Друштва. Оснивачки улог је обезбеђен Одлуком о 

буџету града Врања за 2024.годину. 

Средства за суфинансирање односно субвенционисање обављања делатности 

Друштва са ограниченом одговорношћу ''Регионални иновациони стартап центар Врање'' 

д.о.о. Врање биће обезбеђена у буџету града Врања. 

 

Члан 3. 

 

Овлашћује се Градоначелник града Врања да са Педагошким факултетом у Врању, 

Академијом техничко-васпитачких струковних студија Одсек Врање и Регионалном 

развојном агенцијом пчињског округа Врање у име града закључи Уговор о оснивању 

Друштва са ограниченом одговорношћу ''Регионални иновациони стартап центар Врање''. 



Овлашћује се Градоначелник града Врања да у име града именује представнике 

града, као чланове органа Друштва. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службени гласник града Врања''. 

 

 

                                                    СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

 

                                              21.03.2024.године, број: 02-104/2024-10 

 

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

                                                                                                 Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 
 
 


